
1/4 
          

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek (dále jen zákon)) 

 

 

Veřejná zakázka:  Léčivé přípravky s obsahem triptorelin - acetátu - sdružený nákup 

 
dle § 217 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Ivo Rovný, MBA 
IČO: 65269705 

 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
Zastoupena: MUDr. Alešem Hermanem, Ph. D, ředitelem 
IČO: 00179906 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření kupní smlouvy mezi 
jednotlivými zadavateli – osobami zúčastněnými na společném zadávání 
a dodavatelem na dodávky léčivých přípravků dle potřeb jednotlivých 
zadavatelů.  

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

Viz Příloha č. 1 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. c) 
 
Účastník č. 1 

Účastník  PHARMOS, a.s.  

Sídlo Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava 

IČO: 19010290 

Nabídková cena: 15 489 947,80 Kč bez DPH 

 
Účastník č. 2 

Účastník  ViaPharma s.r.o.  

Sídlo Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 

IČO: 14888742 

Nabídková cena: 16 599 972,80 Kč bez DPH před konáním elektronické aukce 

 
 
 



2/4 
          

Účastník č. 3 

Účastník  PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Sídlo K pérovně 945/7, 102 00 Praha 

IČO: 45359326 

Nabídková cena: 16 504 336,- Kč bez DPH 

 
Účastník č. 4 

Účastník  Alliance Healthcare s. r. o. 

Sídlo Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 

IČO: 14707420 

Nabídková cena: 16 497 679,80 Kč bez DPH  

 
dle § 217 odst. 2 písm. d) 
 

Účastník  ViaPharma s.r.o.  

Sídlo Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 

IČO: 14888742 

Nabídková cena: 16 599 972,80 Kč bez DPH před konáním elektronické aukce 

 
Zadavatel vyzval účastníka ViaPharma s. r. o. dne 24. 1. 2024 k objasnění nabídky předložené k výše 
uvedené veřejné zakázce, kdy účastník nenabídl jednotlivým zadavatelům totožnou cenu za 1 balení. 
Tento požadavek je stanoven v zadávací dokumentaci v čl. VII (Požadavek na způsob zpracování 
nabídkové ceny). 
 
Účastníkem objasněná nabídka obsahovala opravu položkového rozpočtu, současně ovšem došlo 
k dotčení celkové nabídkové ceny.  
 
Takovéto objasnění, kterým dojde k dotčení celkové nabídkové ceny, je dle §46 odst. 1 zákona 
nepřípustné. 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného rozhodl podle § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení 
účastníka ViaPharma s. r. o. z další účasti v zadávacím řízení neboť údaje uvedené v nabídce nebyly 
objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle §46 zákona. 
 
 
dle § 217 odst. 2 písm. e)  

Účastník  PHARMOS, a.s.  

Sídlo Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava 

IČO: 19010290 

Nabídková cena: 15 489 947,80 Kč bez DPH 

 
Zadavatel dne 5. 3. 2024 rozhodl o výběru dodavatele PHARMOS, a.s., Těšínská 1349/296, 716 00 
Ostrava, IČO: 19010290 (dále jen „vybraný dodavatel“). 
Dne 6. 3. 2024 zaslal vybraný dodavatel zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
zprávu o jeho odstoupení ze zadávacího řízení. 
 
Výše uvedeným zanikla vybranému dodavateli dle §47 odst. 4 písm. a) zákona účast v zadávacím 
řízení. Zadavatel tak zrušil rozhodnutí o výběru dodavatele. Zadavatel provedl nové hodnocení 
zbývajících nabídek, elektronická aukce nebyla opakována a při novém hodnocení bylo vycházeno 
z aukčních hodnot dosažených v elektronické aukci. 
 
 
 



3/4 
          

Vítězný účastník po odstoupení společnosti PHARMOS, a.s.:  
 

Účastník Alliance Healthcare s. r. o. 

Sídlo Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 

IČO: 14707420 

DIČ: CZ14707420 

Důvod výběru Účastník splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 
zadávací podmínky. Nabídka účastníka byla jedinou podanou 
nabídkou a splnila zadávací i zákonné požadavky v plném 
rozsahu. 

 
dle § 217 odst. 2 písm. f)  

 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
 
dle § 217 odst. 2 písm. m)  
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části. S ohledem na předmět plnění a stanovené technické 
podmínky veřejné zakázky nebylo účelné ani hospodárné veřejnou zakázku rozdělit na části. 

 

 

Zpráva zpracována dne: 29. 5. 2024 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, havelkova.veronika@fnbrno.cz



4/4 
          

Příloha č. 1 
 

Kód SÚKL Název léčivého 

přípravku 

balení Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč včetně DPH 

0211816 DIPHERELINE S.R. 11,25MG INJ PLQ SUS PRO 1+1X2ML 2 855,25 Kč 342,63 Kč 3 197,88 Kč 

0170573 DIPHERELINE S.R. 22,5MG INJ PLQ SUS PRO 1+1X2ML 5 929,89 Kč 711,59 Kč 6 641,48 Kč 

 
 
 


